CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 11 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3546 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI MUNICIPAL Nº 1.947, de 07 de julho de 2023.
De autoria do Poder Executivo Municipal.

“Autoriza abertura de crédito especial e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, o Sr. Lauro Adolfo
Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais; Faço saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU sanciono e
promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito (Adicional)
Especial no valor de R$ 265.000,00 (Duzentos e Sessenta e Cinco
Mil Reais), para acréscimo de dotação orçamentária conforme o que
se especifica abaixo:

      02-PODER EXECUTIVO
02.03-Secretaria Municipal de Finanças
02.03.04- Administração
02.03.04.123-Administração Financeira
02.03.04.123.0005- Manutenção da Secretaria de Finanças
02.03.04.123.0005.0344-Pagamento de Parcelamento de Cagepa
Fonte de Recursos 1.500.000- Recursos não vinculados de
impostos
4.6.90.71.02-Principal da Dívida Contratual Resgatado
R$  265.000,00

TOTAL GERAL   265.000,00

Art. 2º - Para atender as despesas decorrentes do referido crédito
será procedido a anulação parcial das dotações orçamentárias,
conforme preconiza o Artigo 43, § 1º inciso III da Lei 4320/64,
conforme descrito abaixo:

       02-PODER EXECUTIVO
02.02-Secretaria Municipal de Administração
02.02.04-Administração
02.06.04.122-Administração Geral
02.06.04.122.0003-Manutenção do Setor Administrativo
02.06.04.122.0003.2276-Realização de Concurso Publico
Fonte de Recursos 1.500.000- Recursos não vinculados de
impostos
3.3.90.39.99-Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
R$  265.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO   265.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Catolé do Rocha – PB, em
07 de julho de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00021/2023, que objetiva: Registro de preço e eventual
contratação para aquisição de 01 máquina retroescavadeira, nova,
zero horas, ano de fabricação e modelo do ano vigente, para
atender as demandas deste Município. HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: CEQUIP
IMPORTACAO E COM LTDA - R$ 428.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 10 de Julho de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Serviços prestados no recolhimento, guarda e tratamento
de animais nas ruas e avenidas, nesta cidade. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa – Art. 24 da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO:15.452.0034.2069-Manut.da Sec. De Infra Estrutura –
339039.00 Outros Serviços de Terceiros – PJ.  Recursos Próprios
do Município de Catolé do Rocha: VIGÊNCIA: 03 de julho/23 a 30
de setembro/23. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha  e a empresa Suzana de Almeida Silva, valor
mensal R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).

Catolé do Rocha – PB, 03 de julho de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS